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  فیزیکدانشکده: 

  

در تهران به دنیا آمــدم و دوره دبســتان  در خیابــان ژالــه بــود و دبیرســتان را در  1318بیوگرافی: در سال 

حصیل رفتم امریکا. در یک مسابقه علمی شرکت کــردم و آنجــا دبیرستان هدف بودم و بعد براي ادامه ت

قبول شدم و با هزینه دولت براي ادامه تحصیل رفتم خارج و در رشتۀ فیزیک مشغول به تحصــیل و اخــذ 

مدرك لیسانس شدم. لیسانس را از دانشگاه کلمبیا در شهر نیویورك گرفتم و فــوق لیســانس را هــم در 

ر ادر دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا در آمریکا گرفتم و بعد برگشتم ایــران وتــا  همان دانشگاه گرفتم و دکتري

ساله که قبل از انقلاب رفتم براي اینکه قــرار بــود دانشــگاه  2الان در این دانشگاه بودم به جز یک دوره 

تحصیلات تکمیلی دکتري در شهر بابلسر ساخته شود و در آنجــا شــرکت کــردم و آن دانشــگاه بــه نــام 

شاه کبیر بود و بعد تغییر نام داد به دانشــگاه مازنــدران را بــرایش انتخــاب کردنــد. تــا دوبــاره بعــد از رضا

انقلاب آمدم دانشگاه چون تحصیلات تکمیلی  در بابلسر پــا نگرفــت و از آن ســال بــه بعــد در دانشــگاه 

  شریف بودم. 

  خلاصه اي از سوابق علمی و اجرایی خودتان را بگوئید؟

دانشــکده فیزیــک بــودم و یــک الــی دو دوره رئــیس پژوهشــکده فیزیــک در مرکــز  یــک دوره رئــیس

تحقیقات فیزیک نظري بودم. و یک مدتی هم معاون دانشکده فیزیک بودم. دانشگاه از لحــاظ فیزیکــی 

  و استاد چه تفاوتی با قبل کرده است؟ 

هاي ده اســت ســاختمانتوان مشاهده کرد نسبت به قبل خیلی فــرق کــراز لحاظ فیزیکی همانطور که می

هاي مجهز و از نظر اساتید نیــز هاي بزرگ و آزمایشگاههاي مختلف کارگاهزیادي ساخته شده دانشکده

خوب با توجه به افزایش دانشجو در این دانشگاه تعداد اساتید هم زیاد شده است و اتفــاق خیلــی مهمــی 

بتــدا در دانشــکده فیزیــک بــه راه افتــاد و که اتفاق افتاده از نظر تکنیک این است که یک دوره دکتري ا

 15هاي دیگر و این از نظر کیفی وضع دانشگاه را عوض کرده است البتــه ایــن اتفاقــات در بعد دانشکده

  هاي مهم و مقالات بسیار خوبی توسط اساتید سال اخیر بوجود آمده است و این باعث شده که پژوهش



  بل مقایسه با قبل نیست.و د انشجویان این دانشگاه نوشته شود و قا

  سیاسی را بگویید؟ -اقتصادي –نقش این دانشگاه و نظام مدیریتی 

دانم که دانشگاه صنعتی شریف هم در کادرهاي مرکزهاي مختلف مــدیریتی در دانشــگاه در کشــور می

اتید التحصیلان ما با اســخیلی نقش دارد و داشته به خصوص بعد از انقلاب و هم از نظر کارهاي که فارغ

  در صنعت کرده اند و این اطلاعاتی است که من از دور با آن آشنا هستم.

  چه عواملی باعث ماندگاري دانشگاه شریف در این سطح بسیار بالا شده است ؟ 

بایدگفت که این دانشگاه در سطح ایران بهترین دانشگاه است و در خــارج هــم ایــن نکتــه را هــم قبــول 

دارند . علتش پیچیده است ولی گمان این است که اینجا از نظر کارهاي تحقیقــاتی کیفیتــی بــالایی دارد 

انشگاه را انتخــاب و یکی  دیگر ایکه دانشجویانش از بهترین ها هستند و نفرات اول کنکور همیشه این د

کنند و بعد هم در مسابقات علمی انجــام شــده  دانشــگاه شــریف همیشــه بهتــرین رتبــه هــا را بدســت می

رونــد معمــولاَ روند و به دوره دکتــري میالتحصیلان ما وقتی به دوره هاي بالاترمیآورد و نهایتاً فارغمی

  ستقبال خوبی شده است. در بهترین دانشگاه هاي خارج پذیرفته شده اند و از آنها ا

  اي از اساتید کادر اجرایی دانشگاه دارید را تعریف کنید؟خاطره

من سال اولم بود که به دانشــگاه آمــده بــودم از خــارج از  1350اردیبهشت سال  12اولین خاطره ابتدایی 

ن علــت کشور و تظاهرات دانشجویان شروع شده بود ودر آن روز دانشجویان تظاهراتی کرده بودند و م

دانستم ولی گارد شاهنشاهی با دانشجویان حمله کرد و کتک مفصلی به استاد و دانشجو زدند آن را نمی

و ماهم در دانشکده فیزیک ســاختمان قــدیمی بــودیم تمــام درهــا را بســتیم و بعضــی از مــأمورین گــارد 

ی کــه اســتاد دانشــکده کردند وقتی معاون آموزشی دانشگاه دکتــر ریــاحآمدند با زور درها را باز میمی

فیزیک بود را هم آنها کتک زدند و بعد از ایــن اتفــاق اســاتید دانشــگاه اعتصــاب کردنــد و گــاردي هــا 

داخل رستوران هم رفتند و دانشجویان را هم  در آنجا کتک زدنــد . و قضــایا ادامــه داشــت تــا پیــروزي 

  مردم در انقلاب .

  آیا با همدردي هایتان ارتباط دارید یا خیر؟ 

همانطور که من گفتم دوران تحصیل را در آمریکا گذراندم و اینها علــی الحصــول تمامشــان در خــارج 

 کنــد. و جالــبشود ولــی آدم رفقــاي قــدیم را حفــظ میماندگار شدندوخیلی کم در ایران پیدایشان می

شگاه برکلــی اینجاست که دکتر ارفعی دانشجوي ما بود و در سالی که من وارد شدم و ایشان رفتند به دان



آن سال بهترین دانشجوي دانشگاه ما بود. ایشان آمدند رفتند برکلی و بعد رفتنــد انگلــیس در کمبــریج و 

ســال  27درست با شروع انقلاب آمدند ایران و از آن به بعد من همیشه بــا ایشــان کــار کــردم و نزدیــک 

  و دانشکده فیزیک هستند. است که من ب ایشان همکار هستم و ایشان استاد برجسته دانشگاه شریف 

  براي برگزاري چهلمین سال دانشگاه چه پیشنهادي دارید؟

من یکی از افرادي هستم که طرفدار تئاتر هستم.دوست دارم دانشجویان ایــن دانشــگاه در قالــب اجــراي 

ط یک تئاتر وارد کار ما اساتید شوند و یک تئاتر از اساتید این دانشگاه برگــزار کننــد. بــه نظــر مــن محــی

  یک دانشگاه باید یک محیط لطیفی باشد و دوستانه باشد.

 پایان مصاحبه با دکتر اردلان


